
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 081 233/98-4034 Inspektorát č. 08-Liberec
Signatura: mh4fs303 Okresní pracoviště Liberec

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední umělecká škola v Liberci s.r.o.

Sladovnická 309

463 11 Liberec 30

IZO: 108 030 717

Ředitel školy / zařízení: Zdeněk Švácha

Zřizovatel: Zdeněk Švácha

Příslušný školský úřad: Školský úřad, 1. máje 108, 460 02 Liberec

Termín inspekce: 9. září 1998

Inspektorka: PaedDr. Jana Langerová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona
 č. 139/1995 Sb.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Písemné maturitní zkoušky z CJL, dokumentace příslušná 
k maturitní zkoušce (obal protokolu, vložky protokolu, protokoly 
z písemných a praktických maturitních zkoušek, katalogové listy, 
třídní knihy). 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Na SUŠ v Liberci s.r.o. se dne 9.září 1998 konaly dvě ústní maturitní zkoušky studijního 
oboru „Manager kulturních zařízení“ (82-98-6/00). Tento studijní obor převzal strukturu 
maturitní zkoušky dle ustanovení maturitních zkoušek pro střední odborné školy.
     Opravná maturitní zkouška studijního oboru „Propagační výtvarnictví“ (82-32-6/00) bude 
vykonána v termínu stanoveném ředitelem školy.

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

     Ústní maturitní zkoušky probíhaly ve třídě školy, která byla k tomuto účelu vhodně 
upravena. V průběhu vlastní zkoušky byly respektovány psychohygienické požadavky, 
atmosféra nebyla stresující a zkoušející učitelé poskytovali žákům dostatečný prostor pro 
prezentování svých znalostí.



Inspekční zpráva - str. 2

     Lze konstatovat, že estetické a psychohygienické podmínky průběhu ústních maturitních
zkoušek byly na dobré úrovni.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

     Písemná maturitní zkouška z českého jazyka se konala dne 15. dubna 1998. Žáci měli 
možnost výběru ze 4 témat. Kontrolované písemné maturitní práce byly řádně opraveny 
a koncepty prací řádně vloženy.

     Praktická maturitní zkouška z vyučovacího předmětu ekonomika a řízení kultury se konala 
ve dnech 25.-26. května 1998. Praktická zkouška z odborného předmětu byla tedy vykonána 
před teoretickou zkouškou. Obsahem této zkoušky bylo 6 témat (např. založení s..r.o., nadace, 
apod.).
     Dne 27. a 28. května 1998 žáci 4. roč. studijního oboru 82-98-6/00 realizovali absolventské 
divadelní představení Václava Klimenta Klicpery „Hra na mostě“.

     V podzimním termínu se konala ústní maturitní zkouška studijního oboru 82-98-6/00 
z všeobecně vzdělávacího předmětu český jazyk a literatura, z profilujícího vyučovacího 
předmětu dějiny kultury a z odborného předmětu ekonomika a řízení kultury.
     Témata všech maturitních předmětů byla řádně stanovena a potvrzena ředitelem školy. 
Počet maturitních otázek byl v souladu s předpisem (viz § 9 odst. 4 zákona č. 442/1991 Sb.). 
Otázky byly řádně losovány a časový rozvrh zkoušení dodržován. Protokoly o maturitních 
zkouškách byly také řádně vedeny. Stanovená témata jednotlivých zkoušek splňovala rozsahem 
i obsahem nároky kladené na absolventa tohoto studijního oboru.

     Obsahem a pojetím maturitní zkouška odpovídala cílům kladeným na daný studijní 
obor. Celkové hodnocení - průměrná úroveň.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka

     V průběhu zkoušky měli žáci dostatečný prostor pro uplatnění svých vědomostí v rozsahu 
učiva stanoveného učebním plánem. Vyjadřovací schopnosti zkoušených žáků byly na 
průměrné, běžné úrovni maturujícího žáka střední odborné školy. Oba zkoušení žáci 
u maturitní zkoušky prospěli.

     Znalosti a výkony žáků lze hodnotit jako průměrné.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

     Klasifikace ústní maturitní zkoušky vycházela z návrhu jednotlivých zkoušejících 
schválením zkušební komisí. Zkušební komise byla při hodnocení objektivní a zodpovědná.

     Výsledná klasifikace byla přiměřená znalostem žáků. Její náročnost odpovídala cílům 
vzdělávacího programu.



Inspekční zpráva - str. 3

5.  Dodržování právních předpisů

     Vlastní zkoušení i jednání zkušební komise proběhlo dle vyhlášky MŠMT ČR 442/1991 Sb. 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích ve znění zákona č. 138/1998 Sb. 
Předepsaná dokumentace k maturitním zkouškám byla inspekci předložena a při její kontrole 
nebyly shledány závady. Její definitivní uzavření bude po opravné maturitní zkoušce  studijního 
oboru 82-32-6/00.

     V přípravě ani během maturitní zkoušky nebylo zjištěno porušení platných právních 
předpisů.

ZÁVĚRY

     Maturitní zkoušky na SUŠ byly dobře připraveny. Požadavky na zkoušené žáky plně 
odpovídaly obsahu schválených učebních dokumentů i profilu absolventa školy.

V České Lípě dne 14. září 1998
razítko

                                                                                               ano

Podpis inspektorky: ved. týmu PaedDr. Jana Langerová,v.r.

Přílohy nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       7. října 1998

razítko

                                                                      ano

      podpis ředitele školy      Zdeněk Švácha, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 7. 10. 1998 081 252/98-4034
Školský úřad, 1. máje 108, 460 02 Liberec 26. 10. 1998 084 815/98 - 2452
Rada školy:


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



